GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 25/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL VAGAS REMANESCENTES

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Ensino Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público a classificação final do Edital para Seleção de Estudantes
para o Projeto Limite do Visível – vagas remanescentes.

Obs.: Conforme o item 3.2.2 do Edital, caso o/a candidato/a fique fora das vagas na primeira opção de curso, ele/a será selecionado/a
para o curso da segunda opção pretendida, de acordo com o número de vagas ofertadas neste edital.

CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (30 VAGAS)

NOME OPÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Kauã Fernandes de Almeida
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
8,31 Classificado e Aprovado

Eriel Victor Candido Soares Batista
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
8,21 Classificado e Aprovado

Clarice Lima Pereira
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
8,01 Classificado e Aprovado

Luiza Helena de Azevedo Pereira
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
8,01 Classificado e Aprovado

Éverton José da Costa
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,99 Classificado e Aprovado

Kayane Barbosa Araújo ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e 7,91 Classificado e Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)

Eric Tavares dos Santos
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,85 Classificado e Aprovado

Maria Clara de Souza Lima
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,84 Classificado e Aprovado

Kauan Oliveira do Nascimento
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,84 Classificado e Aprovado

Luiz Felipe Gama Eloy de Oliveira
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,81 Classificado e Aprovado

Ithalo Kauã Marques Pereira
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,77 Classificado e Aprovado

Ariane Lima de Mendonça
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,75 Classificado e Aprovado

Mariana Emilly da Silva Souza
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,72 Classificado e Aprovado

David Rikelvin Gomes Pessoa
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,69 Classificado e Aprovado

Esther Lucio Guedes de Oliveira
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,64 Classificado e Aprovado

Yuri Klissmann Barbosa Quirino
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,60 Classificado e Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rafael Pereira Almeida
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,60 Classificado e Aprovado

Caio Victor Araújo de Oliveira
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,54 Classificado e Aprovado

Sara Vitória Almeida Alves
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,54 Classificado e Aprovado

Thallyson Victor da Silva de Paiva
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,51 Classificado e Aprovado

Natacha Dryele Soares da Silva
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,50 Classificado e Aprovado

Kaio Martins da Silva Souza
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,49 Classificado e Aprovado

Sival Gomes de Oliveira Sobrinho
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,46 Classificado e Aprovado

Brenda Ferreira da Silva
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,44

Classificado e Aprovado

Reserva de Vaga (item 3.9)

Herbet Cavalcanti de Melo Neto
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,43 Classificado e Aprovado

José Gabriel Coelho de Freitas
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,35

Classificado e Aprovado

Reserva de Vaga (item 3.9)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Julio Gabriel Santana Leiros dos Santos
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,29

Classificado e Aprovado

Reserva de Vaga (item 3.9)

Sérgio da Silva Filho
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,25

Classificado e Aprovado

Reserva de Vaga (item 3.9)

Kallyne Feliciano Bernardo
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,20

Classificado e Aprovado

Reserva de Vaga (item 3.9)

Johão Victor da Silva Elias
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,12

Classificado e Aprovado

Reserva de Vaga (item 3.9)

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Adalberto Correa de Souza Netto
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,25 Lista de Espera

Fellipe Nascimento da Silva
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,07 Lista de Espera

Lavínia Helena Duarte de Lima
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,47 Lista de Espera

Caua Henrique Ferreira Dantas
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,39 Lista de Espera

Espedito Vieira de Souza Neto
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,38 Lista de Espera

Lais dos Santos Pessoa
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,29 Lista de Espera

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Luan Sabino Meira
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,26 Lista de Espera

Jakeliny Nunes Fernandes
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,24 Lista de Espera

José Gabriel Soares de Souza
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,15 Lista de Espera

Sara Merino Dias
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,04 Lista de Espera

Andrey Azevedo Amancio dos Santos Silva
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
7,03 Lista de Espera

Ana Beatriz Soares da Silva
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,98 Lista de Espera

Kauan de Lima Aguiar
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,97 Lista de Espera

Mayk Gabriel Oliveira dos Santos
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,87 Lista de Espera

Guilherme Cavalcanti Gomes
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,86 Lista de Espera

Thauãn Rodrigues Leite
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,85 Lista de Espera

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Raysa Ferreira Cavalcanti
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,82 Lista de Espera

Pedro Winicius Feitosa da Silva
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,77 Lista de Espera

Lucas Guimaraes Souza
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,71 Lista de Espera

José Merino Dias
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,62 Lista de Espera

Caio Henrique Marinho Leite
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,51 Lista de Espera

Ana Beatriz Oliveira Florentino
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,50 Lista de Espera

Felipe Gabriel Costa de Pontes
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
6,03 Lista de Espera

Matheus Merino Dias
ADS1 - PRIORIDADE 1 - Análise e

Desenvolvimento de Sistemas (ADS)
5,75 Lista de Espera

CLASSIFICAÇÃO FINAL - CIÊNCIA DE DADOS (190 VAGAS)

NOME OPÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Cauê Fernando de Medeiros Reis CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 8,78 Classificado e Aprovado

Izamara Drielly Silva Pereira CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 8,45 Classificado e Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Luiz Fernando Jorge da Silva Batista CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 8,30 Classificado e Aprovado

Djefferson dos Santos Lima CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 8,21 Classificado e Aprovado

Vinicius Marinho Rodrigues Frade CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 8,10 Classificado e Aprovado

Lucas Andrade Marques Machado CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 8,01 Classificado e Aprovado

Mateus Henrique da Silva CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,94 Classificado e Aprovado

Dayane Raíssa Araújo de Santana CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,62 Classificado e Aprovado

Misael França da Silva CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,60 Classificado e Aprovado

Helder Carlos Andrade da Silva CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,58 Classificado e Aprovado

Lavínia Helena Duarte de Lima CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,47
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Caua Henrique Ferreira Dantas CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,39
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Espedito Vieira de Souza Neto CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,38
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Lais dos Santos Pessoa CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,29
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Pedro Felipe Alves da Silva CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,27
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Luan Sabino Meira CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,26
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Adalberto Correa de Souza Netto CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,25
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Jakeliny Nunes Fernandes CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,24
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Aline Santana da Silva CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,24 Classificado e Aprovado

José Yure da Silva Fernandes CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,21 Classificado e Aprovado

Antonio Vinicos Aragão da Silva CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,19 Classificado e Aprovado

José Gabriel Soares de Souza CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,15
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Arthur Bryan de Sousa Batista CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,12 Classificado e Aprovado

Fellipe Nascimento da Silva CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,07
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Maria Fernanda Serafim de Oliveira CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 7,06 Classificado e Aprovado

Sara Merino Dias CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,04
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Andrey Azevedo Amâncio dos Santos Silva CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 7,03
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Ana Beatriz Soares da Silva CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 6,98
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Kauan de Lima Aguiar CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 6,97
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Maria Heloísa Pereira Costa CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,92 Classificado e Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Iran Miguel Camilo CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,91 Classificado e Aprovado

Mayk Gabriel Oliveira dos Santos CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD) 6,87
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Alysson Henrique Silva dos Santos CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,87 Classificado e Aprovado

Guilherme Cavalcanti Gomes
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,86
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Thauãn Rodrigues Leite
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,85
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Raysa Ferreira Cavalcanti
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,82
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

José Zenaldo Matheus dos Santos Silva CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,80 Classificado e Aprovado

Edna Fernandes de Araujo CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,80 Classificado e Aprovado

Pedro Lázaro Ramalho Soares CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,79 Classificado e Aprovado

Pedro Winicius Feitosa da Silva
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,77
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Lucas Guimaraes Souza
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,71
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Gabriella Oliveira dos Santos CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,66 Classificado e Aprovado

José Merino Dias
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,62
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Caio Henrique Marinho Leite
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,51
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Ana Beatriz Oliveira Florentino
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,50
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Matheus Francisco Sousa Alves de Lima CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,45 Classificado e Aprovado

Kalliel Kauan Linhares Monteiro CD1- PRIORIDADE 1 - Ciência de Dados (CD) 6,33 Classificado e Aprovado

Felipe Gabriel Costa de Pontes
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

6,03
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Matheus Merino Dias
CD1- REMANEJADO - Ciência de Dados (CD)

5,75
Aprovado e Classificado

conforme item 3.2.2.

Campina Grande, 15 de julho de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ